Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Gabinete do Vereador Cesinha

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº 025/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são
conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de
Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores que depois de ouvido o

Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a realização do que se segue:

Indico à Secretaria Municipal de Obras a realização dos serviços de drenagem e
pavimentação na Avenida Bragança, situada no Bairro São Gonçalo.

JUSTIFICATIVA

A Avenida Bragança é uma das principais vias do bairro e recebe grande fluxo
de pessoas e veículos. A falta de drenagem eficiente e pavimentação
compromete o trânsito, favorece erosões e causa prejuízos aos moradores. A
melhoria desta avenida é fundamental para o desenvolvimento urbano e a
valorização do bairro.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2025-09-22T10:44:04-0300